
Boca da Mata/AL, 15 de Março de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 850/2022. Edição nº 297 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Página 1 de 3  

 

 

 
BRUNO FEIJÓ TEXEIRA 

PREFEITO 

SERGIO MACIEL DA COSTA 

VICE-PREFEITO 

LARISSA ALBUQUERQUE DE REZENDE CALHEIROS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

MARIA IZAURA TELES MACIEL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

MAURO FERREIRA RODRIGUES JUNIOR 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

VANESSA COSTA VIEIRA QUINTELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EMERSON RIBEIRO DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ARTICULAÇÃO POLÍTICA 

ANTONIO ERALDO GOMES DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO 

 
CICERO CARLOS LINS VIEIRA 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

MARIANA DE OMENA FEIJO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RICARDO ANTONIO CORREIA DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO, 
TRANSPORTE E SUPRIMENTO 

THIAGO DAMASO DE ALBUQUERQUE SARMENTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

 JOSE SILVANIO DE MOURA DUARTE 
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

SERGIO MACIEL DA COSTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E 

PROMOÇÃO A JUVENTUDE 

 

ANTONIO MARX ALMEIDA LEITE 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO 
MUNICIPIO DE BOCA DA MATA – AL - BOCAPREV 

MARIA BETANIA DE MELO DUDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

AMANDO DE ALMEIDA TENORIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 

HILDEBERTO ARAUJO CAVALCANTE 

DIÀRIO OFICIAL 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA /AL 

 CONTRATO Nº 02.1503/2023 – PE 05/2023  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01050001/2023 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02.1503/2023 – PE 05/2023, firmado entre o município de BOCA DA MATA – AL e a empresa MAPFRE 

SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ sob nº 61.074.175/0001-38 

DO OBJETO: Contratação de empresa Especializada em Prestação de Serviços de Seguradora de Veículos. 

Interessado: Secretaria Municipal de Administração. 

DO FORNECEDOR: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ sob nº 61.074.175/0001-38, com sede na Av. das Nações Unidas, 14.261, 

Ala A, 17º andar – Vila Gertrudes, CEP: 04794-000, São Paulo/SP, Email: danielle@aleand.com.br; contratos@aleand.com.br; alex@aleand.com.br, 

Fone: (71) 3396-6299/1528. 

DO VALOR TOTAL: R$ 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais). 

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato Administrativo será de 12 meses, a partir da data da sua assinatura, nos termos da Lei 8.666, de 

1993. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023. 

 

SIGNATÁRIOS: 

 

BRUNO FEIJÓ TEIXEIRA 

PREFEITO 

 ALEXANDRE PONCIANO SERRA  

 MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, 



Boca da Mata/AL, 15 de Março de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 850/2022. Edição nº 297 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Página 2 de 3  

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA /AL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 01.1503/2023 – PE 05/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01050001/2023 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 01.1503/2023 – PE 05/2023, firmado entre o município de BOCA DA MATA – AL e a empresa GENTE 

SEGURADORA S/A, inscrita no CNPJ sob no 90.180.605/0001-02. 

 

DO OBJETO: Contratação de empresa Especializada em Prestação de Serviços de Seguradora de Veículos. 

Interessado: Secretaria Municipal de Administração. 

Itens: 01 e 05 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 05/2022. 

DO FORNECEDOR: GENTE SEGURADORA S/A, inscrita no CNPJ sob nº 90.180.605/0001-02., com sede na Rua Marechal Floriando Peixoto, 450, 

Centro, CEP: 90.020-060, Porto Alegre/RS, E-mail: licitacao@genteseguradora.com.br . 

DO VALOR TOTAL: R$ 35.300,00 (trinta e cinco mil e trezentos reais). 

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato Administrativo será de 12 meses, a partir da data da sua assinatura, nos termos da Lei 8.666, 

de 1993. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023. 

 

SIGNATÁRIOS: 

 

BRUNO FEIJÓ TEIXEIRA 

PREFEITO 

 

MARCELO WAIS – CPF: 632.005.380-15 

GENTE SEGURADORA S/A, 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

BOCA DA MATA PREV 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES  
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
Processo: 1230005/2022.  

Convenente: Instituto De Previdência dos Servidores Públicos do Município de Boca da 

Mata; Signatário: Diretor-Presidente, Antonio Marx Almeida Leite.  

Consignatário: BANCO DO BRASIL S.A, inscrito no CNPJ/ME nº 00.000.000/0001-91.  

Objeto: Convênio para concessão de empréstimo e financiamento em consignação.  

Valor: não oneroso. 

Vigência: 60 (sessenta) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto Municipal nº 1.000/2022. 

 
 

Boca da Mata/AL, 15 de março de 2023 

  
 
 

 

 

 

 

mailto:licitacao@genteseguradora.com.br


Boca da Mata/AL, 15 de Março de 2023 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 850/2022. Edição nº 297 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Página 3 de 3  

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA /AL 

CONTRATO Nº  001.08.PE/2023 – PE 08/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01090006/2023 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01090006/2023 – PE 08/2023, firmado entre o município de BOCA 

DA MATA – AL e a empresa M J DOS SANTOS LIMA, CNPJ Nº 12.264.396/0001-63. 

DO OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Borracharia, Consertos 

e Montagens de Pneus). 

DO FORNECEDOR: M J DOS SANTOS LIMA, CNPJ Nº 12.264.396/0001-63, Rua Genauro Vieira de 

Almeida, Cruzeiro, Boca da Mata – Alagoas, Fone: 99662-1692 . 

DO VALOR TOTAL: R$ 40.336,90 (quarenta mil, trezentos e trinta e seis reais e noventa centavos). 

REPRESENTANTE LEGAL: MARIA JOSÉ DOS SANTOS LIMA 

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato Administrativo será de 12 meses, a partir da data da 

sua assinatura, nos termos da Lei 8.666, de 1993. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023. 

 

SIGNATÁRIOS: 

 

BRUNO FEIJÓ TEIXEIRA 

PREFEITO 

 

 

MARIA JOSÉ DOS SANTOS LIMA  

M J DOS SANTOS LIMA , CNPJ Nº 12.264.396/0001-63 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

EXTRATO DE CONTRATO– ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 02/2022 – PE 04/2022 

                       REFERÊNCIA: CONTRATO ADM Nº 001.15.03.2023/2023 

 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA, CNPJ nº 12.264.396/0001-63. 

Contratada: A R ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 11.091.079/0001-20; 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DOS SERVIÇOS INTEGRADOS ÀS INSTALAÇÕES DE 

PRAÇAS, VIA URBANA E RURAL. Valor: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e 
quinhentos mil reais). Vigência: 12 (doze) meses da data de assinatura.  

Data da assinatura: 15/03/2023. 
 


